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Göteborgs marina kolonilott vann
europeiskt pris

Den marina kolonilotten Flytevi vann ett andrapris på festivalen New
European Bauhaus i Bryssel den 9-13 april. Flytevi har utvecklats för att öka
intresset för och kunskapen om hållbar småskalig odling av mat i havet och är
en del av den pågående platsutvecklingen i Frihamnen i Göteborg.

Flytevi tilldelades på fredagskvällen ett andrapris i kategorin Reconnecting
with nature, i konkurrens med projekt från hela Europa. Förutom äran innebär
priset även en prissumma på 20 000 Euro. På plats för att ta emot priset i



Bryssel var bland annat Göteborgs stadsträdgårdsmästare Johan Rehngren
och projektkoordinator Malin Rosengren från Göteborgs universitet.

– Världens befolkning står inför sin kanske hittills största utmaning – att
inom en kort tidsperiod klara av att ställa om till ett hållbart sätt att leva. Det
har väckt många frågor om vad ett hållbart samhälle är och hur vi vill att
framtidens städer ska se ut och fungera. Vår förhoppning är att Flytevi ska bli
en katalysator i arbetet med att hitta några av svaren på dessa frågor, säger
Johan Rehngren.

New European Bauhaus är ett tvärvetenskapligt initiativ inom EU. Initiativet
är en del av den europeiska agendan the European Green Deal och bidrar till
Europa som klimatneutral region år 2050. Visionen är en hållbar grön
samhällsutveckling som tar sin utgångspunkt i mångfald, inkludering,
kreativitet och innovation. Initiativet lanserades av Europeiska
kommissionens ordförande Ursula von der Leyen, som också höll festivalens
invigningstal.

– Att den marina kolonilotten tilldelas priset visar på ett stort internationellt
intresse både kring frågor kopplat till hållbar odling i havet och det
undersökande arbetssättet med prototyper i stadsutvecklingsprojekt, säger
Cecilia Helsing, planeringsledare, Göteborgs Stad.

Totalt fanns fyra kategorier i tävlingen samt två priser med fokus på Ukrainas
återuppbyggnad och två pristagare som allmänheten hade fått vara med och
rösta fram. Festivalen arrangerades i år för andra gången och under hela
veckan har Flytevi visats upp som en del av festivalens utställning.
Deltagandet i festivalen samordnades av Gothenburg European Office i
Bryssel. Förstapriset i kategorin Reconnecting with nature gick till Făget
Forest Park i Rumänien.

Brett samarbete i projektet
Flytevi invigdes i november 2022 och är den första stadsnära havsodlingen i
Sverige. Projektet började utvecklas inom ramen för Vinnovas satsning
Framtidsprototyper och har sedan utvecklats vidare genom en tät samverkan
mellan Göteborgs universitet och Göteborgs Stad. Projektet har inneburit ett
kunskapsutbyte mellan olika discipliner och har i och med det ett delat
projektledarskap genom Cecilia Helsing, planeringsledare platsutveckling,
Göteborgs Stad och Maria Bodin, marinbiolog och projektsamordnare,



Göteborgs universitet.

– Med Flytevi kan vi tillgängliggöra svåra frågor på ett enkelt sätt. Jag tror att
det som gjort projektet så lyckosamt är samarbetet mellan personer med helt
olika bakgrund och förhållningssätt, säger Maria Bodin.

Mötesplats för lärande
Flytevi fungerar främst som en pedagogisk plattform där besökarna får lära
sig mer om havsodling och mat från havet. Ett av de långsiktiga målen med
projektet är att det i framtiden ska bli lättare för privatpersoner att odla egen
mat i havet, ungefär som vi gör idag på en kolonilott på land.

Till Flytevi är både skolelever, studenter, forskare och intresserade från
allmänheten välkomna. Nästa chans att besöka den marina kolonilotten är
den 20 april under Vetenskapsfestivalen.

Mer information om priset:
https://prizes.new-european-bauhaus.europa.eu/winners

För mer information, kontakta: 
Johan Rehngren, stadsträdgårdsmästare i Göteborgs Stad: telefon: 031-365 57
97, e-post: johan.rehngren@stadsmiljo.goteborg.se
Maria Bodin, projektsamordnare för utvecklingen av marina kolonilotter på
Göteborgs universitet: telefon: 0766-18 66 38, e-post: maria.bodin@gu.se
Cecilia Helsing, planeringsledare platsutveckling, Göteborgs Stad: telefon
031-368 26 22, e-post: cecilia.helsing@stadsmiljo.goteborg.se
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